In nidrgine: ,,Canitur sicut** /]|

,»Ad festa magni presulis et laureati martiris occurrat
plebs fidelium* x ,,Ut tua festa colere tibique laudes
solvere possimus casto corpore in hoc et omni tempore.
Gloria tibi, Domine, qui natus es.**

In margine: ,,S. Thome Cantuariensis‘.

,,Gratuletur omnis caro nato Christo Domino*‘ x ,,Gloria
eterno Patri et Agno mitissimo, qui frequenter ymmolatur
permanetque integer unus Deus in natura cum Sancto
Spiramine.* :

»A Patre Unigenitus ad nos venit, per regalem baptisma
ecclesie consecrans cunctos fideles** x ,,Quem iam venisse
novimus, redire idem credimus sceptrum que tuum incli-
tum defende clypeo. Summo Parenti.*

,,Festum ergo celebre colamus hodie, melodum glorie pan-
gamus sobrie cantica sonora, merita decora‘ x ,,Presta
hoc Trinitas veraque Unitas, Pater et Filius, almus Paracli-
tus, simplex essencia manens vivencia, cui serviunt ethe-
rea.‘’

»,Dorothee collaudemus virtutum insignia, cordis ei pre-
sentemus et oris obsequia‘* -x ,,Gloria sit, Jesu bone, tibi
nunc et iugiter, qui certantes in agone adiuvas fideliter et
mercedem das corone vincenti viriliter.*

,,Lete colant christiani festum saneti Floriani*“ x ,,Prestet
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/4 . .
hoc cum Patre Natus, sacer utriusque Flatus, quorum
compar est majestas, honor, opes et potestas.*

Po strané notace.

,»,In Marie vite viam matrem veram vivencium pie venit,
qui redemit peccata delinquencium‘‘ X ,,ijuva gregem,
duc ad regem, Maria, cunctos visitans, ut salvetur, cum
tu sis mater medians.* '

In margine: ,,De visitacione Marie. Canitur sicut*‘ |/|

,,O Christi mater, celica fons virtutis, fluens gracia* x
,,clemencia cuncta laxat facinora, per martiris Christi me-
rita nos ducat ad celestia. Amen.‘

,,De sacro thabernaculo virtutum flos egreditur x ,,Presta,
Virgo purissima, sufficiens auxilium, cum sis mater largis-
sima, nos visites in seculum. Amen.‘

In margine: notace.

»»Salve parens matris Christi, filiam que protulisti* x ,,Quod
prestare tu dignare bona cuncta, que donare scis et vales
omnibus.‘ ~

In margine: ,,Anne.*

,,Jons universalis boni, Dei summi altissime, Jesu Christe*
x ,,Presta, Pater, per Filium, magnum mundi precium,
Sanctumque per Spiritum, advocatum omnium, quibus
est una gloria per eterna secula.‘

In margine: ,,S. Panthaleonis martyris. Canitur sicut
Urbs bfeata Hierusalem]*.

»»Deus deorum, Christe, rex sempiterne glorie* x ,,Vosque
iuncto Nichodemo, Gamaliel et Abybon pro fine sum /?]
excessibus finem non date precibus.*

In margine: ,,In invencione s. Stephani.*

,,Gaude, civitas augusta, redde Deo vota iusta‘“ x ,,Presta,
Pater et patrone, presta, Fili, auctor bone, presta, Spiritus
amborum, medicina peccatorum. Amen.‘

Pisert ke cti sv. Narcissa a Dionysia.
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,,Martiris Christi eolimus triumphum, annuum tempus ve-
nerando‘‘ X ,,Glorilam Patri resonemus omnes, eius et
Nato iubilemus apte, cum quibus regnat simul et creator
Spiritus almus.*

Piseri ke cti sv. Vavrince.

,,Gaude visceribus, mater /// timis, felix ecclesia, que sacra
reputas sancte festa Marie** x ,,Presta, summe Pater,
Patris et Unice, amborum que simul Spiritus, anime qui
regnas Deus vivus omni tempore seculi.*

,,Jmpniset nune plebs eredula cum Martha Chrlstl sedula‘‘
X ,,9it Patri, sit et Genito, sit honor par Paraclito, qui
Patre trahat hospite nos ad se certo tramite,*

In margine: ,,Canitur sicut /|| celum.*

,»»,]llustrat elare seculum undena turba virginum* x ,,Gloria
uni Domino, Patri, Nato, Paraclito, honor, decus, impe-
rium nunc et per omne seculum.‘

In margine: ,,Canitur sicut Confessor Dei lucidus.

,,Gaude, celestis curia, que virginum tot milia laureata
suscepisti‘‘ x ,,Laus, honor Sponso virginum nunc et per
omne seculum, qui nos sanctorum meritis celi iungat gau-
diis.*

In margine: ,,Canitur sicut Ex* |//

,»,Omnes superni ordines, quibus ditatur hec dies** x ,,Sacer
adesto claviger et nove pacis legifer omnis que -Christi
crucifer, actus mundate pariter. Deo Parti sit gloria.**

In margine: notace.

,,Exorta a Bethsayda duo suscepit lumina in Petro atque
Andrea primitiva ecclesia® x ,,Hec Genitor prestet sum-
mus Genitoris ‘que Filius, Sanctus simul Paraclitus in
sempiterna secula. Amen.‘ N
,,Christe salvator, pietatis nostre laudaris* x ,,Ergo sum-
missi, Nicolae sancte, quatenus nobis veniam preceris, ut
pio tecum liceat per evum vivere Christo. Prestet hoc nobis
deitas beata.‘

,,O parens virgo, pariens parentem splendor estivus sine
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carnis estu‘ x ,,Summe rex clemens, tribuas colenti festa
conceptus Genitricis alme, posce celestem patriam videre
te duce, Christe.*

In margine: notace.

Dreves ani Chevalier v Repertorium hymnologicum Zddnou
z uvedenych 25 pisni neuvddéji.

[Orationes pro diversis statibus e liturgia feriae V1. in Pa-
rasceve.|

,,Oremus, dilectissimi, pro ecclesia sancta Dei x ,et
aggregata ecclesie tue sancte ad laudem et gloriam nominis
tui. Per Dominum etc.‘

[Oratio ad quinque vulnera Christi.]

»»Ave, plaga lateris nostri Redemptoris*‘ x ,,judicem securi
videamus Chr. d. n. Amen.*

[Fragmentum Ritualis.]

,,Consecracio salis et aque diebus dominicis per circulum
anni. Exorcizo te, creatura salis’“ x ,,in omni verbo et
opere solacium et tutela finalis in morte. Amen.*
[Orationes ad V. Mariam.]

,,Oriens splendor lucis eterne et sol iusticie’* x ,,suscipias
animam meam et offer eam dilecto Filio tuo. Amen.*
Officium et missa festi s. Dorotheae.

»»De s. Dorothea officium per totum ut de s. Prisca.*
[Sekvence:] ,,Ave, presignis margarita, pollita castitatis
vita, virtutibus fulcita‘“ x ,,sanctisque equari, post mortem
in celesti gloria cum honore coronari.‘

,»Ad celebres.<

,,Rex celice, laudes cuncta pangat canora caterva sym-
phonia odas** x ,,condecantemus Alleluja.*

,,Sermo Origenis de muliere Chananea.*

», Egressus inde Jesus venit in partes Tyri et Sydonis, et
ecce mulier Chananea* x ,,intimare, quod esset.*
,,Notabilia ex conclusionibus Sentenciarum.‘ .
,,De prima 3 conclusiones sunt x ,,non tamen omne,
quod vult se posse, vult fieri.*

prdzdné.

,,Hic modus vivendi pro honore et sanitate domini mei.*
»,Decet magnum dominum, sicut est dominus meus‘‘ x ,,Sed
hec dicta iam ad presens sufficiant atque cessent nutu Dei.*
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[Medieca.]

..Attende, quod in omni opere medicus debet supponere
certam intencionem*® X ,,et sic dimitte'* ///

prdzdné.

Medica.

//] ,,Omnium membrorum et precipue cordis, stomachi,
costarum‘ X ,,ad minus prima die.*

,»»Sequitur regimen magistri Bertoldi [sprdvné: Galli de Monte
Sion seu Strahov] tempore pestilencie.* -
»»Regimen magistri Bertoldi tempore pestilencie, quod
dicitur scripsisse domino Karolo imperatori. Domine mi
generose, ex relacione multorum heu percepi“ x ,,collecta
sunt de realium medicorum opusculis precipuis.

Srov. Karl Sudhoff, Archiv f. Gesch. d. Medizin 3 (1910) 144
az 153; 4 (1911) 191—222, 389—424; 7 (1914) 57—114.

s»sIncipit regimen hreve de conservacione sanitatis.*

»oicut dicit Ta[...}vinus phisicus egregius sanitas corporis
servatur cottidie sex rebus naturalibus‘ x ,,deinde frica
dentes cum foliis coruli in estate et cum cortice citri vel
sale in Jeme vel arena vel cum rete frica dentes circum
circa ut limusitates deponantur.‘

»,De balneo et eius effectibus.

,»»Nota, quod balneum... est duplex* X ,,conservacionem
visus, auditus et memorie.*

»Incipiunt capita excerpta de libro, qui dieitur Nova vinea,
collecta de melioribus dictis Avicenne, Galiel [Galieni?],
Ysaae, Ypoeratis et aliorum phisicorum precipue de rebus
comestibilibus, quomodo sit eis utendum et quomodo pre-
paranda ad conservandam sanitatem.*

»Nota, quod membrorum corporis tria sunt principalia‘*
X ,,els sua contraria miscendo. 3* regula‘ ///

prdzdné. '

[Tractatus medicus.]

/]| ,,¢omposiciones corporis, sed bene ad utilitatem corpo-
ris*“ x ,,large sumitur pro quacunque** ///

prdzdné. '

»,Nota de remediis plurimarum infirmitatum.*

»Primo de capite'* x [zdvér némecky, neéitelng, pismo vy-
bledlé].
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prdzdné.

Liber aphorismorum Hippoeratis.

»,Deus donavit unicuique animalis membro*“ x ,,congrege-
tur ad locum hunc autem propter caliditatem ipsa sit ete.*
,»Explicit liber amphorismorum Ypocratis.*

[Praesagium tempestatum.]

»Majius. Sabbato post Stanislai aut prope ante pluvie his
diebus‘“ x ,,feria IIII. ante Michaelis disposita‘////

Viz vgse f. 2b a 115b.

,,Tractatus de discrecione urinarum.‘

,,Circa tractatum de urinis quatuor sunt determinanda‘ x
,»dolorem renum significat etc.*

»»Finitus est tractatus premissus indicis urine anno Domini
M°CCCCLXXVII®in die Johannis et Pauli: /1. j. 26. 6. 1477 ]
per me Crucem de Telcz, predicatorem indignum in . So-
bieslaw.*

s»oequitur de pulsibus tractatus.*’

»Applicatis digitis ad pulsum* X ,,tunc est signum mor-
tis.“

,»,De octo speeiebus pulsium.*

s»»Prima species inordinati pulsus** x ,,est cercius iudicium
salutis, quam prius fuit infirmitatis vel mortis. Finis
tractatus de pulsibus 1477 in Sobieslaw per me Crucem de
Telcz, feria VI. ante Petri et Pauli, patroni eorum‘ [t. j.
27.6.] ‘

Obraz nahého muZského téla s popisem.

prdzdné.

V paginaci je chyba. Po f. 247 néasleduje f. 247* a pak teprve f. 248.

Na pfednim pride$ti je poznamka: ,,Liber monasterii Trzebonensis ex variis
materiis in unum colligatis et collectis per me Crucem de Telcz ibidem professum.*
Nasleduje obsah, psany rukou KriZovou. Obsah pokracuje i na predsadce, oznacené
jako f.'1, a na f. 2. Rukou Old¥icha KifZe z Tel¢e jsou psana pouze ff 406a—417a.

19

A 18

1419 + 1476 + 2. pol. 15. stol., papir, 480 ff, 22 x 15 cm,
vazba dobovd koZend.

lab [predsadka] prdzdné.
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",,Incipit materia de sciencia utilissima homini mortali, que

est scire hene mori.*

,,Cum omnes homines natura scire desiderent, en summa et
eterna Sapiencia, in te universali pfincipe et nature auctore,
ad quem nobis sermo, omnes thesauri sapiencie et sciencie
sunt absconditi*‘ x ,,sic omnis accio tua ad hoc dirigatur,
ut obitum beatum obtineas et pervenias ad locum immorta-
litatis et felicitatis eterne. Amen. Amen.*

[De festis iudaicis et de anno liturgico ecelesiae.]
»»Sabbatum hoc nomen hebraicum sua significacione exten-
dit se ad quatuor significata‘* x -,,sed in proxima feria
sexta celebramus passionem Domini actu Judeorum mi-
nisterio consumatum.‘

prdzdné.

,,Hic continetur tractatus puleer de septem mortalibus
peccatis® [sprdvné: M. Farinatoris De conflictu vitiorum et
virtutum].

,»Misit rex Saul VII apparitores, ut raperent David. Primo
Regum XVIIII® [14]. David interpretatur desiderabilis,
significat peccatorem’* x ,,Interdum vicia cum virtuti-
bus consurgunt, ut ipso certamine exerceantur vel ab ela-
cione animus concussus restringatur. Seneca. Vicia sine
ordine et modo prosequenda sunt, quia modum et ordinem
non habent. Amen.**

V rukopise metropol. kap. praiské A 73/5, 152°—167%, je
spis uveden s titulem ,,Venenum vitiorum* a ptipsdin To-.
mdst Aquinskému.

»Nota virtutes aque vive, sive vini sublimati etc.*

»Aqua vite alia simplex, alia composita‘* x ,,Item valet
sterilitati ex superflua causa.‘

»Et sic est finis istius et probata sunt ista, credatis firmiter.
Amen. Et cetera babka stara.*

,» Rex superbie scribit suis filiis.

»,Lucifer, princeps tenebrarum tristicie, profundi regens
Achirontis imperia, dux Carebi, rex inferni rectorque ge-
henne, universis sociis regni nostri, filiis superbie, precipue
moderne ecclesie principibus* x ,,Valeatis illa felicitate,
qua vos desideramus et intendimus finaliter premiare. Da-
tum aput centrum terre in nostro pallacio tenebroso, pre-
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sentibus catervis demonum propter hoc specialiter vocato-
rum ad nostrum consistorium dolorosum sub nostri sigilli
terribilis caractere in robore premisorum.*

List, za jeho# autora je povazovdn Konrdd z Meggenbergu,
byl mnohokrdt vyddn. Viz P. Lehmann, Die Parodie im
Mittelalter, Miinchen 1922, 86—94; v pozn. 2. na str. 92 jsou
vypolitdny staré tisky, z nich proni v éasovém pofadi byl
vytistén v PariZi poé. 16. stol. ( Epistola Luciferi ad malos
principes ecclesiasticos Parisiis impressa.) Novéjsi vyddni:
W. Wattenbach, Uber erfundene Briefe in Handschriften
des Mittelalters, besonders Teufelsbriefe, Sb. d. kgl. Preuss.
Ak. d. Wiss. zu Berlin 9 (1892) 91—122.C.W. F. Walchius,
Monumenia medii aevi I/3, Goeltingae 1757, 247—254.
F. Novati, Giornale storico della letteratura italiana I, Torino
1887, 419—423.

prdzdné.

,,Liber coniuracionum super demones.*

,»Explicit liber coniuracionum super demones. Scriptum
per Nycolaum z Weydnicz et finitum proxima feria 3*
ante Penthecosten anno illo, quo scribitur: Anno Domini
M°CCCC® XIX? in mense Junii* [t. j. 31. 5. 1419].

'Riizné exorcismy.

prdzdné.

[Medicina spiritualis contra venenum peccatorium.]

,,Racio veneni potissime obvenit peccato prioritate origi-
nis, universalitate infeccionis, difficultate cure et medi-
caminis. Venenum enim incipit a creatura racionali, quando
concepta superbia in mente angeli naturam eius nobilissi-
mam mutavit in superbiam‘‘ x ,,Laboro ergo, quia aposto-
lus iubet, qui non laborat, non manducet, ut possis per tuos
labores pervenire ad eternam quietem, ad quam nos perdu-
cat Jesus Christus, Dominus noster, qui est benedictus in
secula seculorum. Amen.*

[Jacobi de Lausanna] ,,Incipiunt moralitates secundum
alphabetum.*

,»Abicit mundus pauperes et honorat divites. Nota. Augu-
stinus dicit, quod corvus est talis, ut qui pullos suos, quam-
diu non habent plumas, abicit et contempnit** x ,,animalia
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terrestria cor habent in terra et si videantur volare sur-
sum per devocionem, hoc non nisi per carnem, quia pennas
virtutum non habent etc.*

O autorovi viz Jac. Quetif - Jac. Echard, Scriptores ordinis
praedicatorum I, Lutetiae Parisiorum 1719, 547—549. Dilo
vyslo ponejprv v Limoges r. 1528 s titulem Opus moralitatum.

[Tractatus asceticus.]

,»31 dormiatis inter medios cleros, penne columbe deargen-
tate et posteriora dorsi eius in palore auri. In Scriptura
sacra fertur tres columbas legendo repereri, ex quibus, si
attente considerantur, simplicium mentes ad perfeccionem
poterunt edoceri* x ,,Qui properat relicta fabrica, venit ad
Dominam nostram et adorat Infantem, offerens ei munera
in famulam perpetuam.

,»»De morte.‘

»Quidam unicornuus secutus est quendam hominem, qui
cum fugeret, invenit arborem‘ x ,,hominibus non detra-
hendo nec in dubiis abiudicando. Hec fac et salvus eris.*
»Nota de anima.‘

,,Dicens surgite, cessate, sufficit usque nunc peccasse, et
cum hoc fecisset, vidit se illusum‘ X ,,si animam mihi
mundam reddere vultis, me sequi debetis.*

[De decimis.]

»Fructum eorum de terra perdes et semen eorum. I. Exodi
[sprdvné: Ps. 20,11]. Primicias frugum deferes in domum
Domini Dei tui. Ezech. [spravné: Exod. 23, 19]. Monstravi
primicias vestras‘‘ x ,,Qui premium regni celestis deside-
rat, decimas integre reddat.* :

,,De bona gloria vel humilitate.*

»»In Alexandro legitur, quod ipse Alexander rex, veniens in
paradisum, petit tributum* x ,,omnium sapiencium vita
est meditacio mortis.**

»Incipit liber magistri Alani fab Insulis] de mode predi-
candi.*

,»,Capitulo 1. Vidit Jacob scalam a terra usque ad celum
attingentem, per quam ascendebant et descendebant angeli.
Scala ista est viri catholici profectus“ x ,,ubi carnis com-
mercium, eterna iocunditas®///

Vyd. Migne, PL 210, 109—198.
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,»,Incipit liber differenciarum Ysidori iunioris, Spanensis
episeopi.‘

,», Incipiunt capitula. 1. Inter Deum et hominem* x ,,De
scrutacionibus quatuor viciorum.‘

,,Inter Deum et hominem ita quidem diffinirunt* x ,,In
superna gloria vel patria existentes devicerunt adversita-
tes seculi. Et cetera. Et sic est finis huius operis et non "
alius.‘

Vyd. Migne, PL 83, 9—98.

prdzdné.

,,De quatuor peceatis maioribus.*’

»,Descendam igitur et videbo, utrum clamorem, qui venit
ad me, in opere compleverint. Gen. XVIII, [21]. Inter
omnia peccata, quorum prochdolor est diversitas nimia,
quatuor sunt genera‘ x ,,Dentes bestiarum immitam in
eos etc.”

prdzdné.

[Notae theologicae.]

,,Omne peccatum in consuetudinem ductum difficulter
dimittitur* x ,,Qui enim timet, nichil negligit.**
[Tractatus Rabi Samuel de adventu Christi, translatus a fr.
Alphonso Bonihominis.]

»»Reverendissimo in Christo patri, fratri Hugoni, magistro
ordinis predicatorum, dignissimo ac sacre pagine professori,
eius subditus frater Alphonsus Bonihominis, Hyspanus,
promissam obedienciam promptam semper in omnibus et
devotam. Cum ego propter ... hunc libellum antiquissimum,
qui nuper casu devenit in manus meas‘‘ x ,,solum autem
corpus vulnerari potest ferro et sanguinem fundere, sed
anima non.*

Traktdt se zachoval u nds v cetnjch opisech. Viz na pf. J.
Truhldr, Catalogus codicum manu scriplorum latinorum,
Pragae 1905 et 1906, ¢. 1556, 311, 820, 831, 870, 876,
Ad. Patera a Ant. Podlaha, Soupis rukopisit knihovny
metropolitni kapitoly praZské, Praha 1910 a 1922, ¢. 585a,
1539, 1603, 1628.

[Sermo in Epiphania Domini.]
»»Apertis thesauris suis obtulerunt Domino aurum, thus et
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mirram. Tesaurus triplex est, thesaurus videlicet cordis,
oris et operis** x ,,Quos similiter castigare debet, ut sic
mirram in eis habeamus.‘ '
prdzdné.

[Prothema sermonis.]

,,Petite sibi veniam, querite graciam, pulsate ad gloriam*
X ,,Dic de singulis.**

prdzdné.

»,De accidia pars quinta Wilhelmj [Peraldi] in tractatu
viciorum incipit.* \

»Post peccatum avaricie et gule dicendum est de peccato
accidie* x ,,Justo enim iudicio Dei fit, ut ille, qui non
vult bonum operari, cum possit, postea non possit, cum
velit. Et Luce 19. similiter de servo regis dicitur.*

O autorovi viz Jac. Petit a Jac. Echard, Scriptores ordinis
praedicatorum I, Lutetiae Parisiorum 1719, 131—136. Jeho
Summa de vitiis et virtutibus vysla v Koliné n. R. r. 1479
a pak éastéji. Viz Hain ¢. 12383—12392.
prdzdné.

,,Sermo in nova missa.‘

,», Vos amici mei estis, si feceritis, que ego precipio vobis.
Joh. XV,, [13]. Mandatum meum est, ut diligatis invicem*
X ,,Quia ipsi velut lixivium lavant et non laventur.*

», Thomas in Compendio capitulo 34. libro 1.: Deus miseri-
cordiam exhibet** x ,,venientes in gloriam intromittit.*

Excerpta.

prdzdné.

[Prothema sermonis.]

»»Joh. 15, [13] Vos amici mei estis, si feceritis, que ego pre-
cipio vobis. In eodem capitulo: Manete in dileccione mea,
forte dicerent, per quid manere debemus* X ,Luc. 22,
[29]. Et ego dispono vobis sisut disposuit mihi pater meus.*

Biblické citdty.

,,Sermo in velacione monialium.‘

»2. Cor. X. [sprdvné: 11,2] .Despondi vos uni viro virginem
castam exhibere Cristo. Tria sunt, de quibus principaliter

meus est sermo* x ,,Ibi implete illus Ys. XI, [6]. Puer
parvulus minabit eos etc.*
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[Nomenclator verborum.)

,,Culleus — saccus de corio, in quo dampnati insuebantur,
qui patrem vel matrem occiderant x ,,tum mater sterilis
dampnare cupi®‘///

Vécny vijklad slov: culleus, accumbens, cupido.

[Excerpta e Scriptura, Patribus et Corpore iuris canoniei.]
prdzdné.

»Nota de prima Salomonis. Lira, Prov. 30, [1]. Verba
congregantis filii et vomentis.i. e. ipsius Salomonis, qui dici-
tur congregans'‘ x ,,Ubi Salomon providens*///

[Excerpta e Seriptura et Patribus.]

prdzdné.

[Sermo.]

,»,Confide, filia, fides tua te salvam fecit. Ista verba, que
Dominus Deus dixit huic mulieri, dicit hodie moraliter

.cuilibet homini fideli** x ,,Deo ducente pervenietis ad

terram promissionis vite eterne. Ad quam nos perducat
Pater et Filius et Spiritus Sanctus. Amen.**

,,5ermo de oracione.*

»Domine, salva nos, perimus. Mat. VIII, /25]. In omelia
Origenis. Et si omnis iste mundus tamquam mare ebulliat**
X ,,clamabit ipse et non exaudietur.*

prdzdné.

[Sermo.] :

»»Ad domum Dei, que est templum materiale, veniendum
est x ,,Is. b3. [sprdvné: 56,7] Letificabo eos in domo
oracionis mee,*’

[Sermo.]

/l] ,,in Spiritu Sancto. Quia tempore Cristi futuro homines
simplices et illiterati illuminabuntur* x ,,Quis ascendit
in celum atque descendit ete.”*

prdzdné.

,» Ex registro libro pape Gregorii VII., qui presedit anno
Domini 1073, indiccione XI., in epistola, quam seribit idem
papa Wratislao, duci Boem[orum].*

»,Quia vero nobilitas tua postulabat* x ,,subtili exami-
nacione correcta sunt. Hec Gregorius.' [2. 1. 1080.]

Vyd. CDB I, 87—89, ¢. 81.
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»,Ciprianus ad Papinianum. Scire debes episcopum in eccle-
sia esse‘“ x ,,et liberabit vos de manibus inimicorum
vestrorum.